
Sbírka soudních rozhodnutí 

Věc C–288/15  

Medical Imaging Systems GmbH (MIS)  
proti  

Haptzollamt München  

(žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná Finanzgericht München) 

„Řízení o předběžné otázce — Nařízení (EHS) č. 2658/87 — Společný celní sazebník — 
Sazební zařazení zboží — Podpoložka 6211 33 10 00 0 — Ochranný plášť proti radiaci“ 

Shrnutí – rozsudek Soudního dvora (osmého senátu) ze dne 9. června 2016 

1.  Celní unie — Společný celní sazebník — Zařazení zboží — Kritéria — Objektivní charakteristiky — 
Dosah — Účel použití výrobku — Zahrnutí — Podmínky 

2.  Celní unie — Společný celní sazebník — Položky sazebníku — Výklad — Vysvětlivky ke 
kombinované nomenklatuře — Neexistence právní závaznosti 

(Nařízení Rady č. 2658/87, ve znění nařízení č. 927/2012) 

3.  Celní unie — Společný celní sazebník — Zařazení zboží — Ochranný plášť proti radiaci, který je 
ušit z chemických vláken a skládá se z výplně, jejíž hlavní částí je antimon, díky němuž má rys 
ochrany před radiací — Zařazení mezi pracovní oděvy do podpoložky 6211 33 10 00 0 
kombinované nomenklatury a nikoli mezi výrobky z antimonu, na které se vztahuje číslo 8110 
uvedené nomenklatury 

(Nařízení Rady č. 2658/87, ve znění nařízení č. 927/2012, příloha I) 

4.  Celní unie — Společný celní sazebník — Zařazení zboží — Kritéria — Všeobecné pravidlo 3 b) pro 
výklad kombinované nomenklatury — Podmínky použití 

(Nařízení Rady č. 2658/87, ve znění nařízení č. 927/2012) 

1. Viz znění rozhodnutí. 

(viz body 22, 24) 

2. Viz znění rozhodnutí. 

(viz bod 23) 

3. Kombinovaná nomenklatura uvedená v příloze I nařízení č. 2658/87 o celní a statistické 
nomenklatuře a o společném celním sazebníku, ve znění prováděcího nařízení č. 927/2012, musí být 
vykládána v tom smyslu, že ochranný plášť proti radiaci, který je ušit z chemických vláken a je určen 

CS 
ECLI:EU:C:2016:424 1 



SHRNUTÍ – VĚC C-288/15  
MIS  

k nošení výhradně nebo hlavně, aby zajišťoval ochranu osob před radiací během jejich odborné 
činnosti, musí být zařazen do podpoložky 6211 33 10 00 0 uvedené kombinované nomenklatury 
z důvodu jeho objektivních charakteristik a vlastností, a zejména jeho vnějšího vzhledu, aniž by bylo 
nutné odkazovat na komponenty, které dávají dotčenému výrobku jeho podstatné rysy. 

Skutečnost, že se tento výrobek skládá z výplně, jejíž hlavní částí je antimon, díky němuž má rys 
ochrany před radiací, nestačí k tomu, aby tento výrobek bylo možné zařadit jako výrobek z antimonu, 
na který se vztahuje číslo 8110 kombinované nomenklatury. 

(viz body 26, 32, 34 a výrok) 

4. Viz znění rozhodnutí. 

(viz body 28, 29) 

ECLI:EU:C:2016:424 2 


	Věc C–288/15

